5.764, de 1971, ou uma
declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 O custo estimado total da contratação é de , conforme ESTIMATIVA DASR$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS detalhados no Item 10 do ETP 29/2025 e Proposta de preço, anexos.

 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da

[...]

capacitação (turma aberta) quantificado da seguinte forma:

Capacitação Quantidade
Carga 
Horária

CATSER Valor Unitário (R$)

7° Congresso 
Brasileiro de 

Avaliação de Impacto
04  

30 (trinta) 
horas/aula

5339 - 
TREINAMENTO 
NA AREA DE 

MEIO AMBIENTE

R$ 600,00 (Seiscentos reais)

Valor Total
R$ 2.400,00 (dois mil e 

quatrocentos reais)  

Conforme Proposta de Preços,  , deste ETP, verifica-se que não houve desconto.Anexo V

 

10. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 2.400,00

A despesa total estimada da contratação é de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), conforme ESTIMATIVA DAS
QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS e Proposta de preço,  deste ETP.Anexo V

Cumpre salientar que o curso/ação de capacitação será realizado no formato presencial e na mesma cidade de lotação dos servidores, o
que  em despesas com diárias e passagens.NÃO ACARRETARÁ